
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de fevereiro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL 007/2017

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017/SRP

• EDITAL – PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA 2.

• Processo de Credenciamento: nº 001/2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D22319AB9E6E3266E7BE0375CF47E814



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de fevereiro de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL 007/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, torna público, para conhecimento dos 
interessados, a realização da licitação, Objeto: Contração de empresa especializada 
licenciamento de uso de sistemas de  informática  integrados para a gestão pública municipal 

incluindo: implantação, treinamento, serviços de manutenção mensal e desenvolvimento, que 

garantam as alterações  legais,  corretivas e evolutivas nos softwares  licitados, atendimento e 

suporte  técnico,  para  estes  softwares.   Dia 23/02/2017, as 10h00min, sede da Prefeitura 
Municipal, na Av. Adolfo Araujo Borges – S/N, Centro, Presidente Tancredo Neves. Edital e seus 
anexos estarão disponíveis na sala de licitações, Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Bairro do Japão, 
Presidente Tancredo Neves Ba, de 2ª a 6ª feiradas 08h00mim ás 12h00mim horas. Antônio 
Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F120124F148F5BAB8F80A3EEE10453CD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de fevereiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de fevereiro de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO - PP Nº 006/2017/SRP 
A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação para PP - 006/2017/SRP. 
OBJETO: Seleção das melhores propostas para eventual contratação de prestação de serviços através 
de plantões médicos ambulatoriais e de urgência e emergência para o Hospital Maternidade Luís 
Eduardo Magalhães do Município de Presidente Tancredo Neves. DIA: 23/02/2017 – HORÁRIO: 
08hs30min – LOCAL: Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Presidente Tancredo Neves. Edital e seus 
anexos estarão disponíveis na sala de licitações, Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Bairro do Japao, 
Presidente Tancredo Neves Ba, de 2ª a 6ª feira das 08h00mim ás 12h00mim. Antonio Jorge Machado 
Pereira – Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A23CE4C341E5EB043F85926D21E88E6A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de fevereiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de fevereiro de 2017 Ano 1

Outros

 

 

 

CNPJ–13.071.253/0001–06     Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Planejamento e Meio Ambiente  

ESTADO DA BAHIA 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

Av. Adolfo Araujo Borges dos Santos, s/n Japão  Telefax: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000 

 

EDITAL  

 

EDITAL – PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA 2 

 

O Prefeito do Município de Presidente Tancredo Neves, Estado de Bahia 

FAZ SABER  

A todos os munícipes de Presidente Tancredo Neves BA que os beneficiários 
contemplados com unidades habitacionais do (PMCMV 2) ‘ Programa Minha 
Casa Minha Vida 2, abaixo listados,  estando em lugar incerto e não sabido, 
deverão se apresentar, na sede da Prefeitura, à Av. Adolfo Araújo Borges dos 
Santo S/N,  no prazo de 30 (trinta) dias contados da data de publicação deste, 
para comprovar que ainda residem na cidade, sob pena de, em não o fazendo, 
serem considerados DESISTENTES, podendo ser imediatamente excluídos e 
substituídos por outros candidatos selecionados e aprovados. Para conhecimento 
de todos é publicado o presente edital, cuja 2ª via fica afixada na sede da 
Prefeitura.  

NOME DO BENEFICIÁRIO  CPF  RG 

EUSA MARIA PREZERES DOS SANTOS 034.203.605-09 07.720.302-00 

 

Presidente Tancredo Neves, 13 fevereiro de 2017.  

	
	
	

 

	
ANTONIO	DOS	SANTOS	MENDES	

Prefeito	Municipal	
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35C7E67DC22F5D5BD56DEB8E6D4EC74B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de fevereiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de fevereiro de 2017 Ano 1

Credenciamento

 
 
 

 

    ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
Processo de Credenciamento: nº 001/2017 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
HOMOLOGO O PARECER DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DE 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2017, CUJO OBJETO É O  CREDENCIAMENTO DE PESSOA 
JURÍDICA PRIVADA COM OU SEM FINS LUCRATIVOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, 
INTERESSADAS EM FIRMAR CONTRATO VISANDO A PRESTAÇÃO DIRETA DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, EM ESPECIALIDADES CONSTANTES DAS TABELAS DO SIA/SUS EDITADAS PELO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE E PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E DEFINIDAS 
NESTE EDITAL, ATENDENDO. AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. FIRMA CREDENCIADA: MEDLAB – 
MEDICINA LABORATORIAL DR. CARLISVAN REIS LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 
08.731.054/0001-39. PROCEDAM – SE AS FORMALIDADES LEGAIS,  
 
  

 
 

Presidente Tancredo Neves-Ba, 01 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
- PREFEITO - 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D22319AB9E6E3266E7BE0375CF47E814


		2017-02-13T18:24:22-0200




